
Basis NS Leistung NS Leistung MS
exkl. MWST 

inkl. MWST
exkl. MWST 

inkl. MWST
exkl. MWST 

inkl. MWST

ENERGIETRANSPORT (NETZNUTZUNG) Leistung Lastgang Leistung Lastgang

Grundpreis / Messung CHF/Monat 15.50
16.74

45.00
48.60

79.00
85.32

90.00
97.20

105.00
113.40

Tagesenergie H (07.00 - 21.00 Uhr) Rp./kWh 11.90 
12.85

8.90 
9.61

6.40 
6.91

Nachtenergie N (21.00 - 07.00 Uhr) Rp./kWh 8.80
9.50

6.30
6.80

5.50
5.94

Wirkleistung CHF/kW und Monat 9.90
10.69

6.50
7.02

Allenfalls Blindenergie Rp./kVarh 5.90
6.37

5.90
6.37

5.90
6.37

Systemdienstleistungen (SDL) bis 31.12.17 Rp./kWh 0.40 
0.43

0.40 
0.43

0.40 
0.43

Systemdienstleistungen (SDL) ab 01.01.18 Rp./kWh 0.32
0.35

0.32
0.35

0.32
0.35

ABGABEN

Gesetzliche Förderabgabe1 bis 31.12.17 Rp./kWh 1.50
1.62

1.50 
1.62

1.50 
1.62

Gesetzliche Förderabgabe1 ab 01.01.18 Rp./kWh 2.30
2.48

2.30
2.48

2.30
2.48

Abgabe an die Gemeinde Rp./kWh 0.35 
0.38

0.35 
0.38

0.35 
0.38

EW
L 

G
en

os
se

ns
ch

aft
  Ä

sc
hm

ad
 2

20
  3

82
2 

La
ut

er
br

un
ne

n 
 T

 +
41

 3
3 

85
6 

25
 2

5 
 w

w
w

.e
w

l.c
h 

 C
H

E–
10

5.
93

5.
59

4 
M

W
ST

NETZNUTZUNGSPREISE 
Gültig ab 01.10.2017 bis 30.09.2018

1 Die gesetzliche Förderabgabe beinhaltet die Kostendeckende Einspeisevergütung KEV sowie die Bundesabgabe zur ökologischen Sanierung der Wasserkraft. Der 
Preissatz für die KEV wird vom Bundesamt für Energie BFE jährlich neu festgelegt.

Bei Fragen oder Unklarheiten zögern Sie bitte nicht uns zu kontaktieren. Gerne helfen wir Ihnen weiter.

Zusätzliche Informationen finden Sie auch unter www.ewl.ch/energie

STROMPRODUKTE 2018
ENERGIETRANSPORT


