



## NETZNUTZUNGSPREISE

Gültig ab 01.10.2017 bis 30.09.2018

			Basis NS	Leistung NS		Leistung MS	
			exkl. MWST inkl. MWST	exkl. MWST inkl. MWST	Leistung	Lastgang	Leistung
<b>ENERGIETRANSPORT (NETZNUTZUNG)</b>							
Grundpreis / Messung	CHF/Monat		<b>15.50</b> 16.74	<b>45.00</b> 48.60	<b>79.00</b> 85.32	<b>90.00</b> 97.20	<b>105.00</b> 113.40
Tagesenergie H (07.00 - 21.00 Uhr)	Rp./kWh		<b>11.90</b> 12.85	<b>8.90</b> 9.61		<b>6.40</b> 6.91	
Nachtenergie N (21.00 - 07.00 Uhr)	Rp./kWh		<b>8.80</b> 9.50	<b>6.30</b> 6.80		<b>5.50</b> 5.94	
Wirkleistung	CHF/kW und Monat				<b>9.90</b> 10.69		<b>6.50</b> 7.02
Allenfalls Blindenergie	Rp./kVarh		<b>5.90</b> 6.37	<b>5.90</b> 6.37		<b>5.90</b> 6.37	
Systemdienstleistungen (SDL) bis 31.12.17	Rp./kWh		<b>0.40</b> 0.43	<b>0.40</b> 0.43		<b>0.40</b> 0.43	
Systemdienstleistungen (SDL) ab 01.01.18	Rp./kWh		<b>0.32</b> 0.35	<b>0.32</b> 0.35		<b>0.32</b> 0.35	

## ABGABEN

Gesetzliche Förderabgabe <sup>1</sup> bis 31.12.17	Rp./kWh	<b>1.50</b> 1.62	<b>1.50</b> 1.62	<b>1.50</b> 1.62
Gesetzliche Förderabgabe <sup>1</sup> ab 01.01.18	Rp./kWh	<b>2.30</b> 2.48	<b>2.30</b> 2.48	<b>2.30</b> 2.48
Abgabe an die Gemeinde	Rp./kWh	<b>0.35</b> 0.38	<b>0.35</b> 0.38	<b>0.35</b> 0.38

<sup>1</sup> Die gesetzliche Förderabgabe beinhaltet die Kostendeckende Einspeisevergütung KEV sowie die Bundesabgabe zur ökologischen Sanierung der Wasserkraft. Der Preissatz für die KEV wird vom Bundesamt für Energie BFE jährlich neu festgelegt.

Bei Fragen oder Unklarheiten zögern Sie bitte nicht uns zu kontaktieren. Gerne helfen wir Ihnen weiter.

Zusätzliche Informationen finden Sie auch unter [www.ewl.ch/energie](http://www.ewl.ch/energie)